
                                         令和４年５月２５日 

保護者 様 

                                                           春日井市立出川小学校長 

                                               湯 浅  公 

 

第１６回運動会のお願い及び会場について 

 

 初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動に多大なる

ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  いよいよ第１６回運動会が、今週土曜日に迫りました。よりよい運動会とするために、運動会参観につきまし

て、次の点について、ご理解とご協力をお願いします。※会場図は裏面でご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 場所取りについて（当日の開門は７時５０分頃です） 

(1) パラソルやテント、テーブル等については使用しないでください。  

(2) シートはゆずり合って敷いていただけるようお願いします。シート・イスは、移動エリアの外側で

お願いします。北側駐車場や体育館に向かう通路、器具庫周辺・トイレに向かう通路には、シート・イス

が置けません。ご協力をお願いします。 

(3) 前日の場所取りは、禁止です。深夜、早朝から並ぶこともご遠慮いただきますようお願いします。 

(4) 開門前に置かれました場所取りシート等につきましては、取り除かせていただきます。 

(5) 当日（５／２８）の朝は児童の登校時間にあわせて７時５０分頃より正門・西門を開ける予定です。

また、体育館は開門時より開放いたします。ご利用ください。なお、子ども達は通常の時間に登校し

ます。学校東側・西側道路における一時駐車等は非常に危険ですので、おやめください。 

※例年、体育館での靴の間違いが多数あります。ご注意ください。 

【シートの目安として】 

  １畳サイズ（１７０ｃｍ×８５ｃｍ）・・・１～２人 

２ 自動車の乗り入れについて 

(1) 駐車場がありません。徒歩や自転車でお越しください。 

(2) 学校周辺道路の違法駐車は、救急車輌入校の妨げになりますので絶対におやめください。また、近

隣商店への無断駐車もおやめください。 

(3) 校内駐車場は、お体の不自由な方のみの駐車場とします。駐車許可証がない方は校内駐車場に駐車

できません。なお、お体の不自由な方で、駐車場の利用をご希望される方は、必ず事前に学校まで

連絡をお願いします。（担当：教頭 ５２－９４０１） 

３ 参観中のマナーについて 

(1) 学校敷地内は、全面「禁煙・禁酒」です。門付近での喫煙等につきましても、ご遠慮いただきます

よう、ご協力お願いします。 

(2) 入・退場門横等に撮影場所として「カメラゾーン」を設置します。該当競技・演技の保護者の方の

みの撮影で、競技・演技ごとに入れ替わりをお願いします。なお、「カメラゾーン」は、多くの方が

撮影できるよう三脚使用を禁止させていただきます。また、前方は低い姿勢での撮影をお願いしま

す。写真撮影エリアでの撮影は、撮影されている方同士でゆずり合って撮影をお願いします。 

(3) 黄色ラインと赤色ラインの間（２ｍ）を移動エリアとしています。観戦・撮影エリア内での移動は

お控えください。また、観戦・撮影エリアは立って観戦していただいても結構です。 

(4) ごみはお持ち帰りください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 予定時間について 

(1) 先日お知らせしましたように、学年ごとに競技時間をまとめて計画しましたので、可能な限りお

子様のおおよその競技時間に合わせてご来校いただき、観覧場所である運動場が過密状態にならない

ようにご協力いただけると幸いです。 

(2)予定開始時間一覧 

  ※予定開始時間は変更になる場合があります。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 種　目 演　技　名 学年 予定開始時間 № 種　目 演　技　名 学年 予定開始時間

1 体　操 準備体操（ストレッチ） 全学年 9:00 9 競　遊 台風の目 3年 10:37

2 走 かけっこ 2年 10 音　遊 どっこいせ 4年 10:48

3 走 かけっこ 1年 11 リレー 赤白対抗リレー（低学年） 選手 10:55

4 音　遊 やってみよう 2年 9:31 12 走 徒競走 5年

5 競　遊 玉入れ 1年 9:38 13 走 徒競走 6年

6 リレー 赤白対抗リレー（高学年） 選手 9:54 14 競　遊 棒引き 5年 11:38

7 走 徒競走 3年 15 表　現 FLY HIGH～115人の友と～ 6年 11:49

8 走 徒競走 4年 16 体　操 整理体操（ストレッチ） 全学年 12:00

9:10

10:09

11:10

５ 会場図 

 

※当日は、外用トイレの他に、校舎内１F西トイレ、体育館トイレを開放します。また、体育館にあるだれ

でもトイレ（多目的トイレ）と体育館更衣室を、おむつ替えや授乳室等にご使用いただけるようにします。 

 

 

 


